## DEFINIT. LXXXV.

*Vel si culpâ mulieris maritus ad inopiam per-  
venierit.*

1. Quid etiam, si mulieris culpâ, puta ob luxuriam,  
aut malam rei familiaris administrationem ma-  
ritum ad inopiam pervenisse probari possit? † Mini-  
mè gentium tum mulieri dotem repetenti succur-  
rendum erit prælationis jure, sed imputet hæc sibi,  
quod dotem ipsam consumperit. Non enim igno-  
sci solet illi, † qui se sponte in necessitatem aliquam  
conjecit, & frustra autor Calamitatis suæ auxilium  
legis implorat, l. nemo videtur 145. ff. de reg. jur.  
Petr. Heig. part. 2. quest. 7. num. 57. Matth. Berlich.  
part. 1. concl. 65. num. 80. Reinh. Rosa in addit. ad  
Dan. Moller. b/c num. 63.

Ita Domini in eadem causa. ( Verba sent. Er könnte dann/  
wie recht / darthun und beybringen/dass sie/das Weib / gar  
wohl gewußt/welcher Gestalt ihr Ehemann / als er an ihr ge-  
frieten/altbereit mit vielen Schulden beschweret gewesen/und  
doch nichts weniger ihme die Ehe versprochen / und das Ehe-  
geld würcklichen zugewendet hätte / oder auch dass sie gedach-  
tes ihres Mannes Gut lieberlichen durchbringen und verzeh-  
ren helfen/auff den Fall hätte sie sich des juris prioritatis vor  
andern Gläubigern nicht zu erfreuen/B. R. W.)

## DEFINIT. LXXXVI.

*Ratione bonorum paraphernalium mulieribus com-  
petit saltem jus tacita hypotheca, non etiam  
prælationis privilegium.*

Errant omnino, qui omnibus indifferenter bo-  
nis ab uxore marito illatis privilegium prælatio-  
nis assignant, inter quos etiam est Matth. Wesenb. in  
addit. ad Johann. Schneidewin. §. est & aliud ult.  
inst. de donat. num. 6. sub liter. E. Matth. Coler.  
part. 1. decis. 57. num. 3. & 4. † Etenim, solummo-  
dò dotibus subvenire voluit Imp. Justinianus in l. af-  
fiduis. 12. C. qui patior. in pignor. quippe quas salvas  
integrasque servari, publicitus interest, l. 1. ff. so-  
lut. matrim. Neutiquam igitur privilegium hoc  
dotis ad bona paraphernalia extendendum erit.  
† Nec horum ratione mulier anterioribus tacitis  
hypothecis præferri debet, quantumvis concederim,  
jus tacitæ saltem hypothecæ etiam quoad bona para-  
phernalia mulieri competere, cujus vigore posteri-  
oribus creditoribus sive expressis sive tacitis præfe-  
renda est, prout diserte sancitum ab Electore Illustri-  
simo in Ordin. process. judic. tit. 43. §. Was aber die  
Eheweiber. † Non ergo est, quod multum labore-  
mus de vocula (eingebrachte Gut) cui prælationis  
privilegium tribuitur b. Constit. 28. in pr. ex quo di-  
cendum videbatur omnibus indifferenter bonis illa-  
tis jus prælationis datum fuisse à Constituente Illu-  
strissimo; † Siquidem per verbum illud bona saltem  
dotalia denotari, manifestissimum est ex dict. tit. 43.  
in pr. junct. §. was aber die Eheweiber & ex Constit.  
25. sub fin. vers. Ihre Mitgift part. 2. † Veluti etiam  
vocabula hæc duo Mitgift und Einbringen in foro  
Saxonico pro eodem reputari solent. Constitut. E-  
lect. 16. & 24. in verb. Mitgift und Einbringen. part.  
2. Dan. Moller. b/c num. 37. & ibi Reinh. Rosa in ad-  
dit. Frieder Pensold. in addit. ad Coler. part. 2. decis.  
270. num. 16. Andr. Rauchb. part. 1. quaest. 34. num. 43.  
& seqq. Andr. Gail. lib. 2. observat. 94. num. 10. Joh.  
Mich. Beuth. de jur. præl. part. 1. cap. 35. Joh. Köppen  
Decis. 28. num. 3. Johan. Schneidew. ad §. fuerat. 29.  
inst. de action. num. 37. † Planè si bona parapherna-  
lia etiamnum extent, nec consumpta fuerint, quin,  
uxori præ omnibus aliis creditoribus restitui debe-  
ant, dubium prorsus non est, dict. tit. 43. §. was aber  
die Eheweiber vers. Es wäre dann / non quidem ex  
privilegio prælationis; † Sed dominii jure, quo re-  
petens bona sua præfertur etiam privilegiatis, ut  
mercedi famulorum & sumptibus funebribus &c. de  
quo dixi Supr. Defin. 13. Ordin. process. jud. tit. 42.  
in pr. vers. dergleichen wann etwa ein Weib.